
1/8 
 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB  
 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

  

  

 

  

  

  



2/8 
 

Město Slaný,  

sídlem Velvarská 136/1, 274 01 Slaný, 

IČ: 00234877,  

zastoupené Mgr. Martinem Hrabánkem, starostou města  

  

(dále jen „klient“)  

  

a  

 

JUDr. Jiří Linke, advokát 

se sídlem Vodičkova 791/39, 110 00 Praha 1 

IČ:     66216672 

DIČ:   

 

(dále jen „advokát“)  

  

(klient a advokát dále společně jen „smluvní strany“)  

  

uzavřeli níže uvedeného dne a roku tuto smlouvu o poskytování právních služeb (dále jen „smlouva“).  

  

  

PREAMBULE  

Účelem uzavření smlouvy je poskytování právních služeb advokátem klientovi, a to při zachování 
vzájemné důvěry mezi smluvními stranami. Předpokladem řádného fungování vztahů mezi 
advokátem a klientem je dodržování všech vzájemných dohod uskutečněných v jakékoli podobě.  
  

 

Článek 1  

       Předmět smlouvy 

 

1.1.    Advokát se zavazuje poskytovat klientovi právní poradenství dle jeho požadavků, a to zejména v 

následujících oblastech práva: 

 

- poradenství pro řízení a organizační záležitosti klienta, 

- nakládání s majetkem klienta včetně problematiky veřejných zakázek, 

- vedení správních, stavebních, daňových a sankčních řízení, 

- standardní agenda občanského a obchodního práva, 

- právní pomoc při řešení pracovně-právních sporů, 

- poradenství při tvorbě obecně závazných vyhlášek, nařízení a interních předpisů, 

- pravidelné zasílání písemných informací o aktuálních změnách právního řádu a relevantní 

judikatuře a 

- další právní poradenství dle požadavků a aktuálních potřeb klienta. 

 



3/8 
 

1. Advokát se zavazuje rovněž zastupovat klienta dle jeho požadavků v soudním, rozhodčím a     

správním řízení. V takovém případě udělí klient advokátovi pro každé jednotlivé řízení procesní plnou 

moc. 

2. V případě požadavku klienta se advokát zavazuje poskytovat právní pomoc přímo v sídle 

klienta. Klient se v takovém případě zavazuje poskytnout advokátovi bezplatně a výhradně pro účely 

poskytování právní pomoci v sídle klienta nezbytné pracovní zázemí. 

 

3. Klient se zavazuje za činnost advokáta platit odměnu ve výši a způsobem sjednaným v této 

smlouvě a poskytovat advokátovi nutnou součinnost. 

 

                  Článek  2 

 Odměna advokáta, fakturace 

 

2.1   Klient se zavazuje za činnost advokáta platit odměnu. Smluvní strany si sjednaly, že za poskytování 

právních služeb dle této smlouvy náleží advokátovi odměna stanovená na základě hodinové sazby. 
Hodinová sazba činí 590,- Kč bez DPH. 

 

2.2   V odměně dle odstavce 2.1., nejsou zahrnuty náklady na soudní a jiné správní poplatky (budou-li v 
návaznosti na požadavek klienta hrazeny advokátem). Tyto náklady budou advokátem klientovi 
vyúčtovány ve výši, v jaké vznikly. Advokát se zavazuje klienta předem informovat o možnosti vzniku 
takových nákladů a o jejich předpokládané výši. Advokát je oprávněn požadovat úhradu nákladů na 
cestovné pouze v tom případě, kdy cílem cesty je jiné místo než město Slaný (dle sídla klienta) nebo 

město Praha (dle sídla advokáta). 
 

2.3  V odměně dle odstavce 2.1., případně dle odstavce 2.2., jsou zahrnuty náklady na poštovné, telefon, 
tisk, kopírování a drobné výdaje související s poskytováním právních služeb. 

 

2.4  Soupis provedených činností, které advokát v účtovaném období pro klienta vykonal je advokát 
povinen přiložit ke každému vyúčtování. 

 

2.5  Odměna za právní služby dle odstavce 2.1. a 2.2. je splatná na základě faktury, vystavené advokátem 
po uplynutí příslušného měsíce na základě odsouhlaseného vyúčtování klientem. Odměna je 
splatná na základě faktury vystavené advokátem. Faktura je splatná třicet (30) dnů ode dne 

vystavení. 
 

2.6   Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového a účetního dokladu v souladu s příslušnými 
daňovými a účetními předpisy. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je klient 
oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět advokátovi k doplnění či opravě příslušných údajů, aniž 
by se tak klient dostal do prodlení se zaplacením příslušné částky. V takovém případě počíná lhůta 
splatnosti běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněné či opravené faktury Klientovi. 

 

                                     Článek 3 

 Doba plnění, dosažitelnost služeb a místo plnění, sankce 

 

3.1   Advokát bude provádět činnosti popsané v článku 1 této smlouvy ode dne uzavření této smlouvy 

po dobu dvanácti (12) následujících měsíců. K dřívějšímu ukončení poskytování právních služeb 
může dojít z důvodů stanovených ve smlouvě nebo z důvodů stanovených právními předpisy. 



4/8 
 

3.2  Případné termíny pro dílčí plnění, požadované klientem, vyplynou z dohody mezi advokátem   

klientem, z platných právních předpisů nebo z požadavku či výzvy příslušného orgánu.  

  

3.3   Vzhledem k provozní době úřadu klienta, která je následující:  

  

• Po, St 7:30–17:00 hod.  

• Út, Čt 7:00–15:00 hod.  

• Pá 7:00- 14:00 hod.  

  

se advokát zavazuje zajistit dostupnost plnění prostřednictvím telefonu či emailu po celou výše 

uvedenou dobu a nadto i mimo tuto dobu, a to v pracovní dny až do 22:00 hod., kdy bude pro 

telefonický či emailový kontakt k dispozici vždy alespoň jedna kontaktní osoba dle odstavce 6.7 této 
smlouvy.  

  

3.4 V místě úřadu klienta, a to pro potřeby osobní konzultace, bude vždy jedenkrát za dva týdny po  
dobu čtyř (4) hodin osobně přítomna kontaktní osoba dle odstavce 6.7 této smlouvy. 

 

3.5 Poskytování právních služeb pro veřejnost v místě úřadu klienta v rozsahu jedenkrát za dva týdny 2 
hodiny v sídle zadavatele.   

  

3.6 V případě, že si to vyžádá klient nebo to vyplývá z povahy poskytovaného plnění (zejména 
zastupování před soudy, správními orgány), bude kontaktní osoba dle odstavce 6.7 této smlouvy 
poskytovat plnění dle této smlouvy i na jiném místě dle požadavku klienta a účastnit se jednání 
orgánů klienta nebo jiných jednání určených klientem.    

  

3.7 Advokát zajistí pravidelné zasílání písemných informací o aktuálních změnách právního řádu a 
relevantní judikatuře po dohodě s klientem v rozsahu plnění 2 hodin měsíčně.  

  

3.8 Plnění dle této smlouvy bude poskytováno bezodkladně po požadavku klienta, splněno bude 

okamžitě zejména, pokud jde o osobní nebo telefonickou komunikaci.   
  

3.9 Každý písemný výstup bude advokátem odeslán zpravidla do 2 pracovních dnů po zadání klientem, 
nejde-li o mimořádně jednoduchou záležitost, kdy písemný výstup bude poskytnut zpravidla tentýž 
pracovní den nebo následující pracovní den po zadání.    

  

3.10 V případě komplexnějšího plnění bude splněno zpravidla do 4 pracovních dnů s výjimkou případů, 
kdy zvláštní charakter plnění ospravedlňuje delší termín po dohodě s klientem.      

  

3.11 Advokát se zavazuje zajistit přijetí požadavku klienta a odezvu do 12 hodin od doručení takového 
požadavku. Současně advokát poskytne základní informace k dalšímu postupu nejpozději do 12:00 
hod. následujícího pracovního dne od požadavku klienta.   

  

3.12  V naléhavých případech po dohodě s klientem advokát zahájí přípravu řešení konkrétního 

požadavku ihned po jeho zadání a tento požadavek vyřídí vždy v závislosti na složitosti zadaného 
právního problému v nejbližším možném termínu, není-li možno požadavek vyřídit ještě téhož dne.  

  



5/8 
 

3.13 Advokát připraví vzor smlouvy, listiny, dohody a mimosoudního podání či návrhu nejdéle do 2 
pracovních dnů do 13:00 hodin od předání požadavku klienta.   

  

3.14 Advokát připraví smlouvu, listinu, dohodu a mimosoudní podání či návrh ke konkrétní věci nejdéle 

do 2 pracovních dnů do 13:00 hodin od předání požadavku klienta.  
  

3.15 Odpověď na dotaz podaný e-mailem bude poskytnut v termínu podle povahy řešené problematiky, 
v jednoduchých záležitostech bude odpověď zpravidla poskytnuta ještě týž pracovní den, v ostatních 
případech následující pracovní den do 12:00 hodin, nevyplyne-li z povahy emailového dotazu, že se 
jedná o zadání komplexního právního rozboru nebo stanoviska.  

  

3.16 V případě požadavku na vyhotovení písemného právního rozboru nebo stanoviska, zpracuje toto 
advokát v termínu do 3 pracovních dnů od předání požadavku klienta.  

  

3.17 Klient se zavazuje za účelem zajištění řádného plnění dle této smlouvy včasně a úplně informovat 
advokáta a poskytovat mu všechny nezbytné podklady.  

  

3.18 Místem plnění smlouvy advokátem je sídlo klienta, sídlo advokáta a další místa sjednaná                                  
dohodou smluvních stran.  

 

3.19 Za nedodržení výše stanovených podmínek bude klient uplatňovat sankci ve výši 1 000,- K č za každý 
nesplněný právní úkon v daném termínu. 

  

Článek 4  

Cestovné  

 

4.1  Klient hradí cestovné takto:   

- paušální náhrada za použití motorového vozidla ve výši stanovené právními předpisy, při 

použití jiných dopravních prostředků, náhrada vynaložených nákladů v prokázané výši,  

- náhrada za čas strávený na cestě dle ustanovení § 14 advokátního tarifu ve výši 100,- Kč za 

každou započatou půlhodinu,  

- náklady na ubytování v prokázané výši.  

  

Článek 5 

 Odmítnutí poskytnutí právních služeb  

  

5.1  Advokát je oprávněn odmítnout poskytnutí právních služeb klientovi, jestliže  

  

- advokát v téže věci nebo ve věci související poskytuje nebo již poskytl poradenskou činnost 

třetí osobě, jejíž zájmy jsou v rozporu se zájmy klienta,  

- osobě, jejíž zájmy jsou v rozporu se zájmy klienta, již poskytuje nebo poskytl v téže věci 
nebo věci související poradenskou činnost advokát, daňový poradce nebo auditor, s nimiž 

advokát spolupracuje,  



6/8 
 

- by informace, kterou má advokát o jiném klientovi nebo o bývalém klientovi, mohla klienta 

neoprávněně zvýhodnit,  

- zájmy klienta jsou v rozporu se zájmy advokáta nebo osob blízkých advokátovi popř. v 
rozporu se zájmy spolupracujících advokátů.  

  

Důvody odmítnutí právní pomoci vycházejí z ustanovení § 19 zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve 

znění pozdějších předpisů. Advokát je povinen takové odmítnutí bez zbytečného odkladu klientovi 
řádně odůvodnit.  

  

Článek 6  

Práva a povinnosti  

  

6.1  Advokát je povinen při poskytování právních služeb postupovat s odbornou péčí, chránit a   
prosazovat práva a oprávněné zájmy klienta a řídit se jeho pokyny. Pokyny klienta však advokát 
není vázán, jsou-li v rozporu se zákonem, nebo stavovským předpisem; o tom je advokát povinen 

klienta přiměřeně poučit.  
  

6.2   Při poskytování právních služeb je advokát povinen jednat čestně a svědomitě; je povinen využívat 

důsledně všechny zákonné prostředky a v jejich rámci uplatnit v zájmu klienta vše, co podle svého 
přesvědčení pokládá za prospěšné.  

  

6.3  Advokát je povinen klienta průběžně informovat o stavu vyřizovaných věcí.   

  

6.4   Advokát je oprávněn pověřit jménem klienta daňové poradce nebo auditory provedením činností, 

které jsou nutné k provedení komplexní poradenské činnosti, avšak jsou na základě zákonných 
ustanovení vyhrazeny pouze osobám vykonávajícím tyto profese.   

  

6.5  Klient je povinen poskytnout advokátovi nezbytnou součinnost. Zejména je povinen vystavit na 
žádost advokáta písemnou plnou moc ke všem úkonům, v nichž si přeje být zastupován advokátem. 
Klient je dále povinen zajistit, aby advokát i bez výslovného vyzvání včas obdržel všechny podklady 
potřebné pro poskytnutí právních služeb a aby byl seznámen se všemi událostmi a okolnostmi, 
které by mohly mít význam pro poskytnutí právních služeb. Na vyžádání advokáta je klient povinen 

potvrdit ve zvláštním prohlášení úplnost a správnost předložených podkladů, sdělených informací 
a daných prohlášení.  

 

6.6 Klient je povinen nejméně dva pracovní dny před plánovaným osobním kontaktem poslat přehled 
požadovaných prací elektronicky. 

 

6.7  Advokát informuje klienta, že je podle zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci 
výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, ve znění pozdějších předpisů, v některých 
případech tzv. povinnou osobou ve smyslu uvedeného zákona. Podle tohoto zákona, jakož i 
příslušných pro advokáta závazných stavovských předpisů České advokátní komory je advokát 
povinen v případě, že pro klienta vykonává nebo mu napomáhá při provádění určitých v tomto 
zákoně specifikovaných transakcí (např. koupě nebo prodej nemovitosti nebo podniku, správa nebo 

úschova peněz nebo cenných papírů, získávání finančních prostředků pro založení, řízení nebo 
ovládnutí obchodní společnosti), jakož i v případech, že jedná v zastoupení klienta při jakékoli 



7/8 
 

finanční transakci nebo obchodu s nemovitostí, plnit některé zvláštní povinnosti v oblasti opatření 
proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu.   

  

6.8  Klient bude adresovat své požadavky na níže uvedené kontaktní osoby:  

  

 Kontaktní osoba č. 1:      

 

       

  

 Kontaktní osoba č. 2:      

 

        

  

Kontaktní osoba č. 3:      

     

            

 

  

Pokud výše uvedené kontaktní osoby nebudou dočasně k dispozici je advokát povinen klienta 
s dostatečným předstihem informovat o jejich zástupcích včetně poskytnutí kontaktních údajů 

na takové zástupce.   

  

  

Článek 7 

 Závěrečná ustanovení  

  

7.1  Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  
  

7.2  Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na 12 kalendářních měsíců.  
  

7.3  Smlouvu je kterákoli ze smluvních stran oprávněna vypovědět bez udání důvodu, přičemž 
výpovědní doba činí jeden měsíc a začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího 
po doručení výpovědi.  

  

7.4  V případě ukončení této smlouvy bude v souladu s touto smlouvou k datu ukončení smlouvy 
vyúčtována odměna advokáta spolu s vynaloženými výdaji. Pokud bude nutné, aby advokát po 
ukončení této smlouvy provedl další úkony nezbytné k ochraně zájmů klienta nebo na základě 
zákonné povinnosti, náleží za ně advokátovi odměna, splatná nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy 
bylo klientem odsouhlaseno vyúčtování.  

  

7.5  V případě, že některé z ustanovení této smlouvy nebo úprava zahrnutá v souvislosti s touto 

smlouvou do celkového smluvního vztahu budou nebo se stanou zcela nebo částečně neplatnými, 
nebude tím dotčena platnost ostatních ustanovení. Neplatné ustanovení bude nahrazeno takovým 
platným ustanovením, které se co nejvíce přibližuje této úpravě.  

  

7.6   Klient osvědčuje touto doložkou ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů, že ohledně uzavření této smlouvy byly splněny všechny zákonné 



8/8 
 

podmínky, jimiž zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, podmiňuje platnost 
právního úkonu obce. Uzavření smlouvy a její obsah byly schváleny usnesením Rady města Slaný 

ze dne 23. 11. 2020 přijatým pod č. 10/54/2020/RM.  
  

7.7   Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana.  

  

7.8  Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemně, vzestupně číslovanými dodatky.  

  

7.9   Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a že jí porozuměly. Na důkaz svého souhlasu 
s jejím obsahem k ní připojují své podpisy.  

  

 

 Ve Slaném dne:     V Praze dne:  

 

Za Město Slaný         

  

  

  

  

  

 

________________________________   ________________________________   

Mgr. Martin Hrabánek, starosta  JUDr. Jiří Linke, advokát    

 




